Prefeitura do Município de Bertioga
Estado  de  São Paulo

Estância Balneária

LEI Nº 827, DE 27 DE AGOSTO DE 2008

“Autoriza o Poder Executivo

Municipal a abrir Crédito Adicional

Suplementar no orçamento municipal

no valor de R$ 5.735.400,00 (cinco

milhões, setecentos e trinta e cinco mil

e quatrocentos reais)”.

Autor: José Nunes Viveiros – Prefeito

em exercício

JOSÉ NUNES VIVEIROS, Prefeito do Município de Bertioga em

exercício:

Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou em 2ª

Discussão e Redação Final na 5ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 27 de agosto

deste ano e que sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito

Adicional Suplementar no valor total de R$ 5.735.400,00 (cinco milhões, setecentos e

trinta e cinco mil e quatrocentos reais), destinado às seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA

NATUREZA

DA DESPESA

FICHA VALOR

03.10.00 04.1229005.2010 3.1.90.11 32  R$           640.000,00

03.10.00 04.1229005.2010 3.1.90.16 34  R$             60.000,00

03.10.00 04.1229005.2010 3.1.91.13 35  R$           165.000,00

03.10.00 04.1229005.2010 3.3.90.46 38  R$           115.000,00

03.10.00 04.1229005.2010 3.3.90.49 39  R$             53.000,00

04.10.00 04.1229009.2010 3.1.90.16 54  R$             70.000,00

04.10.00 04.1229009.2010 3.1.91.13 56  R$           218.000,00

04.10.00 04.1229009.2010 3.3.90.36 58  R$             50.000,00

04.10.00 04.1229009.2010 3.3.90.39 59  R$           350.000,00

05.10.00 12.1229012.2010 3.1.91.13 76  R$           100.000,00

05.50.00 12.3619013.2010 3.1.90.11 113  R$        1.200.000,00

05.50.00 12.3619013.2010 3.1.90.13 114  R$               2.000,00

05.50.00 12.3619013.2010 3.1.91.13 116  R$           140.000,00

05.50.00 12.3619013.2010 3.3.90.46 122  R$             31.000,00

05.50.00 12.3619013.2010 3.3.90.49 123  R$             41.000,00

05.70.00 12.365.9014.2010 3.1.90.13 134  R$               6.000,00

06.10.00 16.1229019.2010 3.1.90.11 152  R$             32.000,00

06.10.00 16.1229019.2010 3.1.90.16 154  R$             30.000,00

06.10.00 16.1229019.2010 3.1.91.13 155  R$             20.000,00

06.10.00 16.1229019.2010 3.3.90.49 160  R$               3.000,00

07.10.00 18.5429025.2010 3.1.90.09 168  R$               6.000,00

07.10.00 18.5429025.2010 3.1.90.16 171  R$             30.000,00

07.10.00 18.5429025.2010 3.1.91.13 172  R$             50.000,00

Prefeitura do Município de Bertioga
Estado  de  São Paulo

Estância Balneária

07.10.00 18.5429025.2010 3.3.90.46 175  R$             38.000,00

07.10.00 18.5429025.2010 3.3.90.49 176  R$             18.000,00

08.30.00 10.3019028.2010 3.1.90.13 195  R$             55.000,00

08.30.00 10.3019028.2010 3.3.90.49 203  R$           120.000,00

09.10.00 15.4529035.2010 3.1.90.11 224  R$           600.000,00

09.10.00 15.4529035.2010 3.1.90.16 226  R$           100.000,00

09.10.00 15.4529035.2010 3.1.91.13 227  R$           150.000,00

09.10.00 15.4529035.2010 3.3.90.49 232  R$             65.000,00

09.20.00 15.4529039.2010 3.3.90.39 243  R$           150.000,00

10.10.00 23.1229041.2010 3.1.90.09 247  R$                  400,00

10.10.00 23.1229041.2010 3.1.90.11 248  R$           300.000,00

10.10.00 23.1229041.2010 3.1.90.16 250  R$             10.000,00

10.10.00 23.1229041.2010 3.1.91.13 251  R$             38.000,00

10.10.00 23.1229041.2010 3.3.90.46 255  R$             17.000,00

10.10.00 23.1229041.2010 3.3.90.49 256  R$               3.000,00

10.10.00 23.1229041.2010 3.3.90.95 257  R$               5.000,00

11.10.00 04.1229048.2010 3.1.90.09 263  R$               1.000,00

11.10.00 04.1229048.2010 3.1.90.11 264  R$           415.000,00

11.10.00 04.1229048.2010 3.1.90.13 265  R$             25.000,00

11.10.00 04.1229048.2010 3.1.90.16 266  R$             10.000,00

11.10.00 04.1229048.2010 3.1.91.13 267  R$             31.000,00

11.10.00 04.1229048.2010 3.3.90.46 271  R$             53.000,00

11.10.00 04.1229048.2010 3.3.90.49 272  R$               6.000,00

12.10.00 08.2449045.2010 3.1.90.09 275  R$               2.000,00

12.10.00 08.2449045.2010 3.1.90.11 276  R$             60.000,00

12.10.00 08.2449045.2010 3.3.90.46 284  R$             40.000,00

12.10.00 08.2449045.2010 3.3.90.49 285  R$             11.000,00

TOTAL  R$         5.735.400,00

Art. 2º. As despesas com a abertura do Crédito Adicional

Suplementar de que trata o artigo 1º desta Lei, serão cobertas com recursos oriundos da

anulação parcial ou total das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA

NATUREZA

DA DESPESA

FICHA VALOR

03.30.00 04.1229007.2010 3.3.90.30 47  R$           190.000,00

03.30.00 04.1229007.2010 3.3.90.39 49  R$           100.000,00

03.30.00 04.1229007.1001 4.4.90.52 50  R$           121.000,00

04.10.00 04.1229009.2010 3.1.90.13 53  R$             65.000,00

04.10.00 99.9999999.9999 9.9.99.99 71  R$           609.400,00

05.10.00 12.3929012.2022 3.3.90.30 87  R$             20.000,00

05.10.00 12.3929012.2022 3.3.90.39 88  R$             40.000,00

05.70.00 12.3659014.2010 3.1.90.11 133  R$        1.200.000,00

05.70.00 12.3659014.2010 3.1.91.13 136  R$           120.000,00

Prefeitura do Município de Bertioga
Estado  de  São Paulo

Estância Balneária

05.70.00 12.3659014.2010 3.3.90.46 142  R$           100.000,00

06.10.00 16.1229019.2010 3.1.90.13 153  R$             40.000,00

06.10.00 16.1229019.2010 3.3.90.46 159  R$             30.000,00

06.10.00 16.1229019.1001 4.4.90.52 162  R$             75.000,00

06.10.00 16.4829020.1006 4.4.90.51 165  R$           600.000,00

07.10.00 18.5429025.2010 3.1.90.13 170  R$             20.000,00

07.10.00 18.5429025.2010 3.3.90.39 174  R$             20.000,00

07.10.00 18.5429025.1001 4.4.90.52 178  R$             35.000,00

07.20.00 18.5419026.1004 4.4.90.51 184  R$             50.000,00

09.10.00 15.4529035.2010 3.1.90.09 223  R$             20.000,00

09.10.00 15.4529052.1018 4.4.90.51 240  R$        2.150.000,00

10.10.00 23.1229041.1001 4.4.90.52 258  R$             30.000,00

11.10.00 04.1229048.1001 4.4.90.52 273  R$             30.000,00

11.10.00 04.1229048.1004 4.4.90.51 274  R$             10.000,00

12.10.00 08.2449045.2010 3.1.91.13 279  R$             50.000,00

12.10.00 08.2449045.1004 4.4.90.51 287  R$             10.000,00

TOTAL R$         5.735.400,00

R$         5.735.400,00

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Bertioga, 27 de agosto de 2008. (Pa n° 5124/07)

JOSÉ NUNES VIVEIROS

Prefeito em exercício

(Publicado no Quadro de Editais do Paço

Municipal, na forma do Decreto nº 04/93,

em 27 de agosto de 2008)